Executivo 4 TERÇA-fEiRA, 10 dE NOVEMBRO dE 2009

EDITAL 028/2009-CSMP
NúMEro DE PubLICAção: 41559

o ProCurADor-GErAL DE JuSTIçA, PrESIDENTE Do
CoNSELHo SuPErIor Do MINISTÉrIo PúbLICo Do
ESTADo Do PArÁ, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal
nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei
Complementar nº 057/2006, FAZ SAbEr aos Promotores de
Justiça de 2ª Entrância, que se encontram abertas, pelo prazo de
10 (dez) dias, as inscrições ao CoNCurSo DE rEMoção para
preenchimento dos cargos nas Promotorias de Justiça abaixo
indicadas:

2ª ENTrÂNCIA
rEMoção – 02 VAGAS

Nº CArGo CrITÉrIo

01 3° PJ DE MArITubA ANTIGuIDADE

02 4° PJ DE MArITubA MErECIMENTo

Belém-Pa, 6 de novembro de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

NúMEro DE PubLICAção: 41560
EDITAL 029/2009-CSMP

o ProCurADor-GErAL DE JuSTIçA, PrESIDENTE Do
CoNSELHo SuPErIor Do MINISTÉrIo PúbLICo Do
ESTADo Do PArÁ, no uso de suas atribuições legais, em
conformidade com o disposto nos artigos 62 e 63, da Lei Federal
nº 8.625/93, c/c o artigo 88, § 1º e artigo 98, caput, da Lei
Complementar nº 057/2006, FAZ SAbEr, aos Promotores de
Justiça de 1ª Entrância, que se encontram abertas, pelo prazo
de 10 (dez) dias, as inscrições ao CoNCurSo DE ProMoção
para preenchimento do cargo na Promotoria de Justiça abaixo
indicada:

2ª ENTrÂNCIA
ProMoção – 01 VAGA

Nº CArGo CrITÉrIo

01 PJ DE orIXIMINÁ ANTIGuIDADE

Belém-Pa, 6 de novembro de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça
Presidente do Conselho Superior

ATo PGJ
NúMEro DE PubLICAção: 41312

ATo Nº 050/2009
O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO a decisão do Egrégio Conselho Superior do
Ministério Público, na 18ª Sessão Ordinária realizada no dia 20
de outubro de 2009, publicada no D.O.E. de 23/10/2009;
RESOLVE:
PROMOVER, pelo critério de antiguidade, de acordo com o art.
184, inciso II, da Constituição do Estado do Pará, de 05.10.1989,
e art. 90 da Lei Complementar nº 057/2006, de 06.07.2006,
a Promotora de Justiça de 1ª Entrância VYLLYA COSTA BARRA
SERENI para a 2ª Entrância, no cargo de 2º Promotor de Justiça
de Alenquer.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PROCURADOR GERAL DE JUSTIÇA.
Belém, 30 de outubro de 2009.
GERALDO DE MENDONÇA ROCHA
Procurador-Geral de Justiça

EXTrATo DE NoTA DE EMPENHo
NúMEro DE PubLICAção: 41232

Partes: Ministério Público do Estado e a empresa Entrelinhas
Subel Gráfica e Editora Ltda.
Objeto: Aquisição de livros para o acervo bibliográfico da
biblioteca deste Ministério Público.
Nº. da nota de empenho: 2009NE05476.
Dotação orçamentária: Atividade: 12101.03.122.0125.4534;
Fonte: 0101; Elemento de Despesa: 4490-52.
Valor: R$ 2.138,77.
Data da Assinatura: 05/11/2009.
ordenador responsável: Geraldo de Mendonça Rocha.

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41282

PorTArIA: 329/09
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5331609/Wemerson de Sá Ávila (Investigador Pol. Civil) / 1.5
diárias (Completa) / de 26/05/2009 a 27/05/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41273

PorTArIA: 275/09
Objetivo: Pericias Técnicas
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Cametá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3154297/Manoel dos Santos Corrêa (Perito Criminal) / 4.0 diárias
(Completa) / de 15/01/2009 a 19/01/2009
5858275/Rildo Moraes Platino da Silva (Perito Criminal) / 4.0
diárias (Completa) / de 15/01/2009 a 19/01/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41277

PorTArIA: 305/09
Objetivo: conduzir viatura oficial
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Tailandia/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57196669/João Batista Santana Magno (Motorista) / 4.0 diárias
(Completa) / de 12/01/2009 a 16/01/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41382

PorTArIA: 327/09
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5332877/Raimundo Humberto Sena de Oliveira (Diretor Geral) /
1.5 diárias (Completa) / de 22/06/2009 a 23/06/2009
5832187/Waldiney Brandão Lopes de Oliveira (Perito Criminal) /
1.5 diárias (Completa) / de 22/06/2009 a 23/06/2009
5331609/Wemerson de Sá Ávila (Investigador Pol. Civil) / 1.5
diárias (Completa) / de 22/06/2009 a 23/06/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41299

PorTArIA: 316/09
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832187/Waldiney Brandão Lopes de Oliveira (Perito Criminal) /
0.5 diárias (Completa) / de 19/05/2009 a 19/05/2009
5331609/Wemerson de Sá Ávila (Investigador Pol. Civil) / 0.5
diárias (Completa) / de 19/05/2009 a 19/05/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41421

PorTArIA: 309/09
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832187/Waldiney Brandão Lopes de Oliveira (Perito Criminal) /
2.5 diárias (Completa) / de 14/05/2009 a 16/05/2009
5331609/Wemerson de Sá Ávila (Investigador Pol. Civil) / 2.5
diárias (Completa) / de 14/05/2009 a 16/05/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41202

PorTArIA: 320/09
Objetivo: conduzir veiculo oficial
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216873/Pablo Patrick Assis Graças (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 04/06/2009 a 04/06/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41204

PorTArIA: 323/09
Objetivo: conduzir veiculo oficial
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216873/Pablo Patrick Assis Graças (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 20/05/2009 a 20/05/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41213

PorTArIA: 319/09
Objetivo: conduzir viatura oficial
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216873/Pablo Patrick Assis Graças (Motorista) / 0.5 diárias
(Completa) / de 10/03/2009 a 10/03/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41311

PorTArIA: 317/09
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
Abaetetuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5832187/Waldiney Brandão Lopes de Oliveira (Perito Criminal) /
0.5 diárias (Completa) / de 12/05/2009 a 12/05/2009
5331609/Wemerson de Sá Ávila (Investigador Pol. Civil) / 0.5
diárias (Completa) / de 12/05/2009 a 12/05/2009<br
Ordenador: Raimundo Humberto Sena de Oliveira

DIÁrIA
NúMEro DE PubLICAção: 41179

PorTArIA: 328/09
Objetivo: Visita Técnica
Fundamento Legal: Lei 5.810/94